
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.O2JDk del

CANONE DI MANUTENZIONE ASCENSORE DELLA SEDE DELL’OFFICINA DEL PIANO

OGGETTO
IN Ruvo DI PUGLIA - IMPEGNO DI SPESA PER ADEGUAMENTO ALIQUOTA IVA —

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FAflURA 4° TRIMESTRE 2013 — CUP
F51113000040001.

parco nazionale

dell’atta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4060 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2014. fl
I? Responsabile dél Servizio Finanziario

dott. sa—PkàR6saria Savino

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 5,10 UPB 1.1.1.3 Cap. 4060 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 86 dell’anno 2013

assunto con deliberazione J determinazione n. 64/2013 deI 20/02/2013

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 311,10 UPB 1.1.1.3 Cap. 4060 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

_______

assunto con EJ deliberazione LJ determinazione n.

_____

del

_______



/

parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi ‘Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con
deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del 20/12/2013, e che ai sensi dell’art. 22 comma 2 del
Regolamento di Contabilità dell’Ente è consentita la gestione provvisoria, commisurando i
dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 64/2013 del 20/02/2013 con la quale è stata impegnata
la somma complessiva di € 1.234,20 sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione e adattamenti
locali e relativi impianti” del Bilancio di previsione 2013 in favore della Ditta Tecno Soluzioni S.a.s.
con sede in Ruvo di Puglia alla Via Duca della Vittoria, 91 relativa alla manutenzione dell’impianto
ascensore della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè, 2 per il
periodo 01/01/2013 al 3 1/12/2013 — CUP: F51113000040001;

CONSIDERATO che l’art. 11 comma 1 lettera a) del Decreto Legislativo 28/06/2013 n. 76
convertito in Legge 09/08/2013 n. 99 ha stabilito che a partire dal 1° ottobre 2013 l’aliquota
dell’IVA passa dal 21% al 22%;

VISTO che in data 09/01/2014 è pervenuta dalla ditta Tecno Soluzioni S.a.s. con sede in Ruvo di
Puglia alla Via Duca della Vittoria, 91 la fattura n. 2/14 del 07/01/2014 dell’ammontare
complessivo di € 311,10 comprensiva di IVA al 22%, relativa al canone del 4° trimestre di
manutenzione dell’impianto ascensore della sede dell’Officina del Piano;

VISTO che occorre procedere all’impegno di spesa relativo all’adeguamento dell’aliquota IVA
riferito al 4° trimestre del canone di manutenzione dell’impianto ascensore della sede dell’Ente
per un ammontare di € 5,10, nonché alla liquidazione e pagamento della fattura sopra citata;

DATO ATTO che la somma da impegnare di € 5,10 rientra tra le spese obbligatorie e d’ordine;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2014 il Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione e adattamenti locali e relativi impianti”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta
la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 306,00 è già stata impegnata sul Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione e adattamenti locali e relativi impianti” del Bilancio di Previsione 2013 — Impegno
Definitivo n. 86/2013.



DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 5,10 sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione e
adattamenti locali e relativi impianti” del Bilancio di previsione 2014 in favore della Ditta Tecno
Soluzioni S.a.s. con sede in Ruvo di Puglia alla Via Duca della Vittoria, 91 relativa
all’adeguamento dell’aliquota IVA relativa al canone del 4° trimestre per la manutenzione
dell’impianto ascensore della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè,
5 - CUP: F51113000040001.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Tecno Soluzioni S.a.s. con sede in Ruvo di Puglia alla Via
Duca della Vittoria, 91 la fattura n. 2/14 del 07/01/2014 dell’ammontare complessivo di € 311,10
comprensiva di IVA al 22%, relativa al canone del 4° trimestre di manutenzione dell’impianto
ascensore della sede dell’Officina del Piano, con bonifico bancario su IBAN: IT 20 S 08844 41650
007001006265.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’istruttore
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F.______________

parco nazionale®

dell’atta murgia

Fabi5 Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

Registrato impegno di spesa al capitolo 4 3Ì del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.
9Gravina, D/Q1 1/) (,..-‘

/ /7
ì , . /-I

Emesso mandato di pagamento n. y-* in data ì’ —fU ,‘ --‘ sul capitolo

ku del bilancio di previsione anno

______

gestione residui/competenza.

Gravina, A/) [(,Zoi3

Il presente provvedimento è stato pubblicato alVAIbo Pretorio deN’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal

_________

e per 15 giorni consecutivi, fino al pS\c LLu4

A L’incaricato

UwQ

‘76


